
PROVINCIA DI SALERNO
Settore Viabilità
Il Dirigente

Palazzo S. Agostino, Via Roma 104 – 84121 Salerno
tel. 089 614232 - 089 614453

archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it

C.F. 80000390650 archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it
www.provincia.salerno.it

OGGETTO: SR 517 tratto dalla km 20+000 alla km 30+000 circa Comune di Caselle in Pittari- Istituzione
senso unico alternato con impianto semaforico e/o movieriSett. Viabilita'

Ordinanza numero 1030 del 09/12/2025

Il Dirigente

PREMESSO che:
- in data 05/12/2025 prot. n. 202500125061 a mezzo pec veniva richiesta, dalla

società Anas spa, emissione ordinanza stradale di istituzione senso unico alternato,
per esecuzione campagna di indagini lungo la SR 517 dalla km 20+000 alla km
30+000 circa, dal giorno 10/12/2025 al giorno 20/12/2025.

RILEVATO che necessita istituire il senso unico alternato lungo la SR 517 dalla
km 20+000 alla km 30+000 circa, per l'esecuzione delle indagini.

Tenuto conto che bisogna garantire, nel corso dell’esecuzione dei lavori
assentiti, la fluidità e sicurezza della circolazione stradale.

LETTO il parere favorevole con prot. n. 202500125743 del 09/12/2025
rilasciato dal Tecnico di Reparto geom. Antonio Rizzo per il senso unico alternato con
impianto semaforico e/o movieri lungo la SR 517 dalla km 20+000 alla km 30+000
circa, dal 10/12/2025 al 20/12/2025 nella fascia oraria dalle 9:00 alle 18:00, con le
seguenti prescrizioni:

- L’operato economico Tecnolab con sede in Ortona (CH), risulta essere
preposto all’apposizione/manutenzione/gestione della segnaletica di istituzione senso
unico alternato come tavola 64 o 66 del DM 10/07/2002 “Disciplinare tecnico relativo
agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo”;

- l'operatore economico Tecnolab, ha designato responsabile di cantiere sig.
Taronno Matteo tel. 340/2463759, nonché referente per
l'apposizione/manutenzione/gestione della segnaletica relativa al senso unico
alternativo;

- il referente di cantiere sig. Taronno Matteo sarà contattabile in ogni momento

mailto:archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it
mailto:archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it


PROVINCIA DI SALERNO
Settore Viabilità
Il Dirigente

Palazzo S. Agostino, Via Roma 104 – 84121 Salerno
tel. 089 614232 - 089 614453

archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it

C.F. 80000390650 archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it
www.provincia.salerno.it

(h 24/24, anche in giornate festive o prefestive) da parte del personale del Settore
Viabilità in caso di problematiche emerse sul cantiere e che possano portare a
situazioni di pericolo per la sicurezza della circolazione o che possano interferire con
la fluidità della stessa, anche nel caso in cui il cantiere non risulti al momento
presidiato dall’operatore economico Tecnolab;

- il referente di cantiere sig. Taronno Matteo dovrà essere in grado di operare,
direttamente o tramite terzi, in tempi non superiori ai 30 minuti dalla chiamata al fine
di risolvere i problemi segnalati da parte del personale del Settore Viabilità;

- l’operatore economico Tecnolab deve essere consapevole che in caso di
inerzia, di mancato, tardivo o inefficace intervento da parte del referente di cantiere
sig. Taronno Matteo, il Settore Viabilità provvederà alla soluzione delle problematiche
riscontrate direttamente, addebitando successivamente tutti gli oneri dell’intervento,
diretti ed indiretti, all’operatore economico Tecnolab.

ACQUISITA agli atti con protocollo n. 202500125475 di pari data, l’istruttoria
espletata dallo stesso Tecnico di Reparto;

VISTO il D. L.vo 285/92 nonché il D.P.R. 16/12/92 n° 495 e successive
modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATA la necessità di salvaguardare la pubblica incolumità e la
sicurezza stradale;

VISTO l’art. 107 del t.u. Enti Locali D.L.gs.18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

il senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri sulla SR 517
tratto dalla km 20+000 alla km 30+000 ca nel Comune di Caselle in Pittari, dalle
ore 09.00 alle ore 18.00 dal 10 al 20 dicembre 2025.

Lo Scrivente

- attesta l'avvenuta verifica della regolarità amm.va del provvedimento, ai sensi

dell'art. 5 comma 2 del Regolamento dei controlli interi;

- attesta l'osservanza dei doveri di astensione, ai sensi dell'art. 6 del Codice di

Comportamento;

mailto:archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it
mailto:archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it


PROVINCIA DI SALERNO
Settore Viabilità
Il Dirigente

Palazzo S. Agostino, Via Roma 104 – 84121 Salerno
tel. 089 614232 - 089 614453

archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it

C.F. 80000390650 archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it
www.provincia.salerno.it

- dà atto che risulta rispettato il termine di conclusione dei procedimenti.

Il presente documento sarà pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi del
D.Lgs33/2013.

Il presente provvedimento viene trasmesso:

- alla Società ANAS, affinchè faccia adottare dalla ditta esecutrice della
campagna indagini, tutte le cautele a garanzia di sicurezza del traffico
veicolare, conformemente a quanto previsto dal D.Lvo 285/92 nonché DPR
16/12/92 n. 495, e successive modifiche ed integrazioni, lasciando sollevata la
Provincia di Salerno, da ogni vostra eventuale inadempienza;

- alla Prefettura di Salerno (Protezione Civile), ai Vigili del Fuoco di Salerno, al

Comune di Caselle in Pittari, alla Polizia Stradale di Salerno, ai Carabinieri di

Caselle in Pittari, al 118 di Vallo, al Servizio Uso e Tutela delle Strade,

all’Amm.ne Trasparente, alla Sita Sud, alla società Bus Italia, al CIAV,

all'Ufficio Albo Pretorio dell'Ente, all’ing. Ernesto Scaramella, al geom.

Antonio Rizzo, ai Sigg. Michele Cestari e Michele Giannaschi.

Il Dirigente

Ing. Angelo Michele Lizio

mailto:archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it
mailto:archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it

	npagina_1: Pag. 1 di 3
	npagina_2: Pag. 2 di 3
	npagina_3: Pag. 3 di 3
		2025-12-09T12:41:09+0100
	Angelo Michele Lizio




